

Kommunfullmäktige 20191023

Motion

Höja språkraven för anställda och vikarier inom äldreomsorg och omsorg om funktionshindrade.

De kommande åren står äldreomsorgen inför ett gigantiskt behov av personal. Enligt SKL kommer det att behövas 67000 fler anställda inom äldreomsorgen fram till år 2026.

Inom äldreomsorgen arbetar många av våra nyanlända, som gör en stor insats men som i många fall riskerar att hamna i svåra situationer på grund av bristfälliga språkkunskaper. Tidningen Kommunalarbetarna har skildrat hur bristande språkkunskaper kan leda till allvarliga situationer för de äldre. De äldre förtjänar en vård där kommunikation görs på bra svenska så att man kan känna tillit och trygghet. Personal inom äldreomsorgen berättar: "Arbetsmiljömässigt blir det väldigt betungande för den ordinarie personalen när kommunikationen inte fungerar och mycket ansvar landar på dem, de orkar inte". Språkraven varierar mycket mellan olika kommuner men i de flesta så krävs endast SFI D nivå. SFI utbildningen är inte en tillräckligt hög nivå för att den nyanlände ska ha förmåga att förstå, tala, läsa och skriva svenska i den omfattning som arbetsuppgifterna kräver.

Socialstyrelsen rekommenderar att man ska ligga på en nivå högre – svenska som andraspråk på gymnasienivå. För att våra äldre inom äldreomsorgen ska känna tillit och trygghet i vården och för att de anställda ska få en bättre arbetssituation behöver det göras stora insatser för att komma upp i den språknivå som socialstyrelsen rekommenderar.

Sverigedemokraterna tycker att våra äldre är värda detta efter ett långt arbetsliv.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på:

Att: Kommunen utreder de resursmässiga förutsättningarna för att ge anställda och vikarier med bristande språkkunskaper en utbildning som motsvarar socialstyrelsens rekommendation: svenska som andraspråk på gymnasienivå.

Att: Berörda förvaltningar som krav vid anställning följer socialstyrelsens rekommendationer.



Anders Strand Gruppledare Sverigedemokraterna